
Regeling tot wijziging van de Regeling bijzonder bijstand gemeente Vught

Het college van burgemeester en wethouders;

 

Gelet op artikel 35 en van de Participatiewet;

Besluit:

 

Vast te stellen de :

 

Regeling tot wijziging van de “Regeling bijzonder bijstand gemeente Vught”

Artikel I
De regeling bijzondere bijstand wordt als volgt gewijzigd:

 

1. In artikel 1 lid 2 wordt de definitie van de Wet vervangen door: “de Participatiewet (PW)”

2. In de gehele regeling wordt “WWB” vervangen door “PW”.

3. In artikel 1 lid 2 wordt de definitie van CZM vervangen door: “de collectieve zorgverzekering mi-

nima die de gemeente Vught aanbiedt via twee verschillende zorgverzekeraars;”

4. In artikel 4 lid 1 sub b wordt “AWBZ” vervangen door “WLZ”

5. In artikel 4 lid 2 wordt “65 jaar of ouder” vervangen door “AOW gerechtigde leeftijd”.

6. In artikel 4a lid 2 wordt “130% van de betreffende bijstandsnorm” vervangen door: “130% van

het wettelijk minimumloon”.

7. In artikel 4b lid 8 wordt vervangen door: In afwijking van het bepaalde in artikel 6 is deelname

aan de bijdrage regeling Meedoen, alleen mogelijk voor belanghebbenden met een inkomen tot

maximaal 110% van de betreffende bijstandsnorm en met een vermogen dat de vermogensgrens

genoemd in artikel 34, derde lid van de Wet niet overschrijdt.

8. In artikel 5 lid 3 wordt “65 plussers” vervangen door “personen die de AOW gerechtigde leeftijd

hebben bereikt”

9. In artikel 6 lid 1, 3
e
 streepje, wordt de zinsnede “zoals opgenomen in beleidslijn B019 van het

handboek Schulinck,” verwijderd.

10. In artikel 8 lid 5 sub b wordt “van 65 jaar en ouder” vervangen door “die de AOW gerechtigde

leeftijd hebben bereikt”.

11. Artikel 14 lid 7 vervalt.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking op de dag na publicatie.

 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vught in de verga-

dering van 27 maart 2018.

Burgemeester en wethouders van Vught,

de secretaris,

drs. H.C. de Visch Eybergen

de burgemeester,

R.J. van de Mortel

Nr. 97424

GEMEENTEBLAD 9 mei

2018

Officiële uitgave van de gemeente Vught

Gemeenteblad 2018 nr. 97424 9 mei 20181


